ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.09.2018г. № 485
г. Ликино-Дулёво

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Ликино-Дулёво

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.12.2016 № 1521 «Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных унитарных предприятий»,

                                             П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, и представления указанными лицами данной информации (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Начальнику отдела информационных технологий и взаимодействия со СМИ    Управления по общим вопросам Горячевой Е.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского района в сети Интернет.
4. Отделу прогнозирования социального-экономического развития     Комитета по экономике опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» городского округа Ликино-Дулёво.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво  Покрыщенко О.А.

Глава городского округа
Ликино-Дулёво                                                                                                  Е.К. Рунов

Отп. 12 экз.:
дело, прокуратура, Покрыщенко О.А.,
Банцекину Д.А., Хренову А.Е.,
Устюшиной Н.В., ОФК,РУО,УКСиМ,
РФУ, Упр. по общ. вопр., КпоЭ (А)

[bookmark: P38]                                                                                                           Приложение
                                                                                        к постановлению Главы
                                                                                             городского округа
                                                                                                    Ликино-Дулёво
[bookmark: _GoBack]от  13.09.2018г. № 485

Порядок
[bookmark: P45]размещения    информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий, и представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий (далее - Порядок, учреждения, предприятия) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
[bookmark: P48]2. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 31 марта года, следующего за отчетным.
 3. При отсутствии официального сайта учреждений, предприятий информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий размещается на официальном сайте Учредителя.
4. При размещении информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий представляют вышеуказанную информацию заместителю главы администрации городского округа Ликино-Дулёво, курирующему работу соответствующего учреждения, предприятия до 1 марта года, следующего за отчетным.
5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий запрещается указывать данные ,позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
6. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий размещается и предоставляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к Порядку размещения
информации о среднемесячной заработной
                                                                плате руководителей, их заместителей
                                                                 и главных бухгалтеров муниципальных
                                                                     учреждений и муниципальных унитарных
                                                    предприятий в информационно-
                                                           телекоммуникативной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
( наименование муниципального учреждения, предприятия)
за 20 ___ год

	№
п/п
	Наименование
Муниципального
учреждения,
предприятия
	Ф.И.О.
должность
	Среднемесячная заработная плата,руб.